

Ігор ЗУБОВИЧ

«04» листопада 2022 р.

ПЛАН

План діяльності Державної екологічної інспекції у Чернігівській області (далі – Інспекції) та визначених пріоритетів на 2023 рік

№ з/п	Найменування заходів	На якій підставі проводиться	Терміни виконання	Відповідальні за виконання	Форма завершення заходу
1	2	3	4	5	6
Формування і забезпечення реалізації державної політики у сфері здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів. Удосконалення та розвиток державної системи природоохоронного управління					
1.	Надання пропозицій щодо удосконалення практики із застосування законодавства, що належить до компетенції Інспекції	Внесення пропозицій щодо удосконалення практики відповідно до чинного законодавства	Упродовж року	Сектор правового забезпечення	Пропозиції, що направлені до Державної екологічної інспекції України
2.	Здійснення претензійно-позовної та правової роботи	Постанова КМУ від 26.11.2008 № 1040 «Про затвердження Зазального положення про юридичну службу міністерств, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установ та організацій»	Упродовж року	Сектор правового забезпечення	Організація правової роботи, спрямованої на правильне застосування, неухильне дотримання та забезпечення виконання вимог законодавства, інших нормативних актів, представлення інтересів Інспекції в судах
3.	Перевірка проектів організаційно-розпорядчих документів Інспекції, з метою виявлення та усунення причин та умов, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень	Закон України «Про запобігання корупції», Типове положення про повноваження особи з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом Національного агентства з питань	Упродовж року	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	Попередження фактів вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень та корупційних ризиків

		запобігання та виявлення корупції від 27.05.2021 № 277/21			
4.	Підготовка та подання звітів з кадрових питань Інспекції	Закон України «Про державну службу», Доручення ДЕІ України від 22.01.2021 № 10, Доручення ДЕІ України від 26.01.2021 № 13, Доручення ДЕІ України від 26.01.2021 № 14	У продовж року	Сектор управління персоналом	Щоквартальні та річні звіти
5.	Узагальнення та подання до Держекоінспекції фінансової та бюджетної звітності	Стаття 58 Бюджетного кодексу України, наказ Мініфіну від 24.01.2012 №44 «Про затвердження Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування, зареєстрований в Мінюсті 09.02.2012 за №196/20309	Щокварталу до 16 числа наступного місяця	Сектор бухгалтерського обліку та фінансів	Фінансова та бюджетна звітність
6.	Узагальнення та подання до Держекоінспекції бюджетного запиту на 2024 рік	Стаття 35 Бюджетного кодексу України	До кінця III кварталу 2023 року	Сектор бухгалтерського обліку та фінансів	Аудиторський звіт з пропозиціями та рекомендаціями
7	Проведення конкурсів (доборів) на зайняття вакантних посад державної служби категорії «Б» та «В» штату Інспекції	Закону України «Про державну службу», Порядком проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, затверджений постановою КМУ від 25.01.2016 № 2464; частини 5-7 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» від 12.05.2015 р. № 389-VIII, Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо	У продовж року	Сектор управління персоналом	Призначення переможців конкурсу (добору)

		функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» від 12.05.2022 № 2259-ІХ.			Визначення якості виконання державними службовцями поставлених завдань, прийняття рішення щодо їх преміювання, планування службової кар'єри, визначення потреби у професійному навчанні
8.	Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Інспекції	ЗУ «Про державну службу», Типовий порядок проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затверджений постановою КМУ від 23.08.2017 № 640	Жовтень-грудень 2023 року	Сектор управління персоналом	
9.	Підготовка звітності щодо результатів здійснення державного контролю щомісячно та щоквартально за встановленими формами з наростаючим підсумком, внесення звітної інформації до Електронної системи на веб-браузері за посиланням: http://ezdn.dei.gov.ua	Наказ Держекоінспекції України від 15.02.2022 № 55; Доручення ДЕІ України від 26.04.2019 № 94, Доручення ДЕІ України від 20.05.2019 № 102	До 05 числа місяця наступного за звітним	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування, взаємодії з громадськістю та ЗМІ, ресурсні відділи та сектори	Підсумки роботи інспекційного складу
10.	Підготовка звіту та аналізу щодо ефективності здійснення державного нагляду (контролю) структурними підрозділами Інспекції	Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56	До 05 числа місяця наступного за звітним	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування, взаємодії з громадськістю та ЗМІ, ресурсні відділи та сектори	Підсумки роботи інспекційного складу, визначення продуктивності
11.	Забезпечення інформування населення через місцеві засоби масової інформації про актуальні проблеми регіону та результати здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», наказ ДЕІ України від 18.12.2017 № 88 «Про інформаційне наповнення веб-	Упродовж року	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування, взаємодії з громадськістю та ЗМІ,	Забезпечення широкого доступу громадськості до екологічної інформації

	середовища на офіційному сайті Інспекції, сторінці у мережі Facebook. Участь у медійних заходах області (брифінги, конференції, інтерв'ю на радіо та ТБ)	сайтів територіальних органів Держекоінспекції України», Орхуська конвенція		ресурсні відділи та сектори	
12.	Розгляд листів, скарг, заяв та запитів громадян з питань охорони та стану навколишнього природного середовища	Закон України «Про звернення громадян», Закон України «Про доступ до публічної інформації»	Протягом року	Ресурсні відділи та сектори, відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування, взаємодії з громадськістю та ЗМІ	Забезпечення широкого доступу громадськості до екологічної інформації
15.	Участь у проведенні всеукраїнських акцій щодо поліпшення стану довкілля, озеленення, благоустрою населених пунктів та території Інспекції	Акції «За чисте довкілля», «Зробимо Україну чистою разом», та інші	Упродовж року	Колектив Інспекції	Забезпечення чистоти та порядку
Забезпечення реалізації державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища					
1.	Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням територіальними органами центральних органів виконавчої влади, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їх повноважень органів виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм власності і господарювання, громадянами України, іноземцями та особами без громадянства, а також юридичними особами – нерезидентами вимог законодавства: про екологічну та радіаційну безпеку; про охорону земель та надр; про охорону, раціональне використання вод та відтворення водних ресурсів; про охорону атмосферного повітря; про охорону, захист, використання та відтворення лісів; про використання та відтворення лісів; про	Закони України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про мисливське господарство та полювання», «Про рослинний світ», «Про відходи», Лісовий Кодекс України, Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56	Упродовж року	Ресурсні відділи та сектори	Зменшення проявів браконьєрства, раціональне, невиснажливе використання об'єктів тваринного та рослинного світу області

	раціональне використання, відтворення і охорону об'єктів тваринного світу; про охорону, використання та відтворення водних біоресурсів; з питань поводження з відходами; про охорону і використання об'єктів ПЗФ; про збереження об'єктів рослинного та тваринного занесених до Червоної та Зеленої книг України, формування, збереження і використання екологічної мережі.				
2.	Здійснення заходів державного ринкового нагляду в межах відповідальності	ЗУ «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції»; постанова КМУ від 28.12.2016 №1069 «Про затвердження переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд»	Упродовж року	Сектор державного ринкового нагляду	Недопущення порушень характеристик продукції у розповсюджувачів та відповідальність у разі порушень
3.	Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування вимог природоохоронного законодавства в частині делегованих їм повноважень	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56	Упродовж року	Ресурсні відділи та сектори	Недопущення порушень природоохоронного законодавства
4.	В рамках природоохоронних акцій та операцій: «Новорічна ялинка», «Першопівті» «Нерест», «Сезон тиші», «Сезон полювання» та інш. проведення заходів державного	Закони України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про природно-заповідний фонд», «Про рослинний світ», «Про мисливське господарство та	До 16.01.24; До 14.05.23; До 18.06.23.	Відділ державного екологічного нагляду (контролю) природно-заповідного фонду, лісів та рослинного	Недопущення порушень законодавства при збереженні ранньоквітучих червонокнижних видів

нагляду (контролю) спільно з працівниками ГУНП, працівниками лісової охорони, інспекторами рибоохорони, громадськими інспекторами з охорони довкілля щодо збереження та законності використання об'єктів рослинного світу, ВЖР на період нересту риби .	полювання», «Про тваринний світ», «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», Правила промислового рибальства в рибогосподарських водних об'єктах України, Правила любительського і спортивного рибальства, затверджених наказом Державного комітету рибного господарства України від 15 лютого 1999 р. №19, «Про Червону книгу України», доручення Голови ДЕН України		світу, відділ державного екологічного нагляду (контролю) тваринного світу та біоресурсів, ресурсні відділи	рослин, зменшення проявів браконьерства, раціональне, невиснажливе використання об'єктів тваринного та рослинного світу області
5. Проведення оперативних заходів державного нагляду (контролю) щодо недопущення самовільного випалювання стерні, луків, пасовищ, залишків рослинності на землях лісового фонду та сільськогосподарського призначення	Закони України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про рослинний світ», «Про тваринний світ», Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56	Упродовж року	Інспекційні підрозділи	Недопущення виникнення пожеж у природних екосистемах та знищення об'єктів тваринного та рослинного світу
6. Участь в роботі комісій по обстеженню зелених насаджень	«Правила утримання зелених насаджень міст та інших населених пунктів України», Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56	Упродовж року	Інспекційні підрозділи	Збереження та впорядкування стану зелених насаджень населених пунктів області

7.	Здійснення заходів щодо уповноваження на проведення вимірювань, не пов'язаних з оцінкою відповідності продукції, процесів та послуг у сфері законодавчо регульованої метрології. Проведення відбору проб води, промислових викидів, ґрунтів з метою контролю впливу на стан навколишнього середовища.	Закони України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56	Упродовж року	Відділ інструментально-лабораторного контролю	Визначення оцінки екологічного впливу
8.	Здійснення перевірок дотримання вимог законодавства про радіаційну безпеку у разі виявлення Державною прикордонною службою України транспортних засобів, вантажів та іншого майна з перевищенням допустимого рівня іонізуючого випромінювання та надання дозволу або заборони на пропуск через державний кордон України. Ведення обліку випадків виявлення перевищення допустимого рівня іонізуючого випромінювання вантажів і транспортних засобів у зоні діяльності митниць призначення та відправлення.	Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56, постанова КМУ від 08.10.2022 № 114 Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85	Упродовж року	Відділ інструментально-лабораторного контролю	Недопущення ввезення та вивезення небезпечних вантажів
Підвищення кваліфікації та перепідготовки державних службовців					
1.	Участь у курсах підвищення кваліфікації державних службовців в Державній екологічній академії післядипломної освіти та управління на очній та дистанційній формі навчання, а також проведення навчальних семінарів для особового складу	ЗУ «Про державну службу», «Про боротьбу з корупцією», «Про засади запобігання та протидії корупції»	Упродовж року	Керівники Інспекції, сектор правового забезпечення, працівники Інспекції	Підвищення рівня кваліфікації працівників, недопущення корупційних діянь працівниками Інспекції
2.	Участь у семінарах, тренінгах, навчальних курсах, робочих зустрічах, конференціях у рамках співпраці	Положення про Державну екологічну інспекцію у Чернігівській області, затвердженого наказом Державної	Упродовж року	Керівники та працівники Інспекції	Налагодження взаємодії та обмін досвідом

	екологічної інспекції України від 02.02.20201 № 56			
3.	Проведення виробничих практик для студентів в т.ч. на базі відділу інструментально-лабораторного контролю	Лист ректора Національного університету	Упродовж року	Начальники відділів, відділ інструментально-лабораторного контролю
4.	Участь у проведенні всеукраїнських акцій щодо поліпшення стану довкілля, озеленення, благоустрою населених пунктів та території Інспекції	Акції «За чисте довкілля», «Зробимо Україну чистою разом», та інші	Упродовж року	Колектив Інспекції
5.	Проведення навчання працівників Інспекції щодо запобігання виникнення пожеж, нещасних випадків на робочих місцях	Кодекс законів про працю, До Всесвітнього дня охорони праці	Упродовж року	Колектив Інспекції, відповідальні за охорону праці, протипожежну безпеку
				Забезпечення чистоти та порядку
				Забезпечення пожежної безпеки та порядку

Начальник Державної екологічної інспекції
у Чернігівській області

Сергій ЖУК